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Ponad stu najlepszych wirtuozów 
fortepianu z całej Polski przyje-
chało do Pałacu Romantycznego 
w Turznie, by po raz kolejny zmie-
rzyć się z muzyką Fryderyka Cho-
pina. Przeglądowi towarzyszył 
koncert Jeffreya Swanna, jurora 
konkursu, absolwenta Julliard 
Schoool w Nowym Jorku. W Dwo-
rze Artusa zaprezentował przed 
zebranymi twórczość artysty z Że-
lazowej Woli i węgierskiego kom-
pozytora Ferenca Liszta.

Jubileuszowa V edycja Ogólno-
polskiego Konkursu Pianistyczne-
go im. Fryderyka Chopina i I edy-
cja Międzynarodowa wzbogacona 
została w tym roku o dwie nowe 
kategorie – dla studentów akademii 
muzycznych oraz osób bez określe-
nia wieku.

- Przesłuchaliśmy łącznie po-
nad sto osób – relacjonuje dyrektor 
artystyczny konkursu prof. zw. dr 
hab. Roman Grucza. – Uczestnicy 
prezentowali swoje umiejętności na 
najwyższej klasy fortepianie Yama-
ha. W Turznie gościliśmy także 
jego stroiciela, który przyjechał aż 
z Koszalina. Zależało nam, by za-
pewnić muzykom najwyższą jakość 
dźwięku.

Konkurs zainaugurował kon-
cert Jeffreya Swanna. Jeden z naj-
lepszych pianistów świata przycią-
gnął do Dworu Artusa dziesiątki 
miłośników muzyki klawiszowej. 
Wieczorem, po całodniowych 
przesłuchaniach, wręczono pierw-
sze nagrody. O tym, kto wyjedzie 
z Turzna ze statuetką popiersia Fry-
deryka Chopina, zdecydowało mię-
dzynarodowe jury w składzie: prof. 
Janusz Olejniczak, prof. Andrzej 
Jasiński, prof. zw. dr hab. Wiesława 
Skrzypek-Ronowska, prof. Jeffrey 
Swann z USA, prof. Nina Drath 
z USA, dr Konrad Binienda z USA, 
mgr Justyna Galant-Wojciechow-
ska z Warszawy i prof. zw. dr hab. 
Roman Grucza.

W kategorii I najlepiej zapre-
zentowała się Anna Urzędowska 
z Nysy. Oprócz wyróżnień jury 
przyznało także nagrody specjal-
ne. Tę wręczono najmłodszemu 
uczestnikowi konkursu: 9-letniemu 
Adamowi Muszyńskiemu z Pęcic. 
Nagrody od prof. Niny Drath tra-
fiły do Julii Willner-Paster z Kato-
wic, Aleksandry Cwil ze Starogardu 
Gdańskiego oraz Mateusza Bagiń-
skiego z Wrocławia. 

W kategorii II najlepszym pia-
nistą okazał się Krzysztof Wierciń-

ski z Warszawy. Nagrodę specjalną 
od prof. Niny Drath i dr Konrada 
Biniendy otrzymała Lena Juszkie-
wicz z Gorzowa Wielkopolskiego. 
Nagroda profesorki trafiła także do 
Zuzanny Gawrońskiej z Rzeszowa, 
a nagroda specjalna od Denisa Or-
kiszewskiego do Franciszka Lewan-
dowskiego z Gdyni.

W zmaganiach w kategorii III 
jury zdecydowało o przyznaniu 
pierwszego miejsca ex aequo Mar-
kowi Kąkolowi z Bielska Białej oraz 
Antoniemu Kaweckiemu z War-
szawy. Nagrody specjalne odebrali 
zaś Małgorzata Godek z Warszawy 
i Lindsey Ward z USA. Siedmiu 
osobom przyznano także nagrody 
książkowe.

W kategorii dedykowanej stu-
dentom Akademii Muzycznych 
zmierzyło się 10 pianistów. Pierw-
sze miejsce zdobył Marcin Pękała, 
student I roku studiów magister-
skich na Uniwersytecie Muzycz-
nym Fryderyka Chopina w War-
szawie.

W ostatniej V kategorii zmie-
rzyli się pianiści „bez ogranicze-
nia wiekowego”. Spośród ósemki 
najlepszych najwyższe miejsce na 
podium uzyskał Dzmitry Ulasiuk 
z Mińska, doktorant studiów na 

Uniwersytecie w Północnym Tek-
sasie. Nagroda specjalna – recital 
ufundowany przez Toruńską Or-
kiestrę Symfoniczną w Toruniu 
– trafiła do Łukasza Byrdego oraz 
Piotra Nowaka. Nagroda od ano-
nimowego darczyńcy dla najstar-
szego uczestnika przyznana została 
37-letniemu Dzmitry’emu Ulasiu-
kowi. 

- Dziękuję uczestnikom tego-
rocznego konkursu pianistycznego 
w Turznie za obecność i pokaza-
nie nam piękna muzyki Fryderyka 
Chopina takiej, jaką wy ją widzicie 
i kochacie – mówił podczas sobot-
niego recitalu prezydent Torunia 
Michał Zaleski. - Dziękuję też or-
ganizatorom, bez których entuzja-
zmu i chęci zaprezentowania tej 
muzyki w realiach zabytkowego 
pałacu w Turznie nie byłoby tego 
konkursu.

Fryderyk Chopin Turzno od-
wiedzał dwukrotnie. Na ziemi cheł-
mińskiej pojawił się w latach 1825 
oraz 1827. Przyjeżdżał tu na zapro-
szenie właścicieli, państwa Dzia-
łowskich. Nie są znane szczegóły 
pobytu Chopina na tym terenie. 
Wiadomo jedynie, że wizyta trwa-
ła kilka dni. O podróżach przez 
Kujawy i Pomorze pisał w swoich 

dziennikach. To właśnie dzięki tym 
zapiskom zdecydowano, by w Pa-
łacu Romantycznym zorganizować 
konkurs pianistyczny dla dzieci 
i młodzieży, a od tego roku także 
dla dorosłych miłośników muzyki 
oraz artystów z zagranicy.

- Konkurs Chopinowski w Turz-
nie jest dla nas zawsze ogromnym 
przeżyciem – podkreśla wójt gmi-
ny Łysomice Piotr Kowal. – Cieszy 
nas, że z roku na rok liczba jego 
uczestników wzrasta. Nie bójmy się 
też powiedzieć, że wzrasta poziom. 
W tym roku osiągnęliśmy ten mię-
dzynarodowy. Dzięki wielu wspa-
niałym osobom, pracującym przy 
powstaniu tego konkursu, kultura 
wysoka ma możliwość wejścia pod 
strzechy. W koncertach uczestni-
czyli bowiem także uczniowie ze 
szkół z terenu naszej gminy. To nie-
zwykle ważne, by twórczość Fryde-
ryka Chopina była kultywowana. 

Konkurs odbywał się pod pa-
tronatem m.in. wójta gminy Piotra 
Kowala, prezydenta Torunia Mi-
chała Zaleskiego, marszałka woje-
wództwa Piotra Całbeckiego oraz 
ministra rolnictwa Jana Krzysztofa 
Ardanowskiego.

Statuetki Chopina rozdane
Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

W Turznie zakończył się I Międzynarodowy V Ogólnopolski Pianistyczny Konkurs Chopinowski 
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Choć po raz kolejny końcowe 
zwycięstwo w rozgrywkach mogli 
świętować zawodnicy FC Extra 
Paintball, to nie tylko oni mieli 
powody do satysfakcji. Jedno-
dniowy turniej o Puchar Ligi nale-
żał do drużyny Young Boys Osta-
szewo, a wyróżniony został nawet 

ostatni w tabeli Hektor Team.

Futsalowe zmagania wystar-
towały 1 grudnia 2018 r. Od tego 
dnia dziesięć drużyn spotykało 
się w soboty na halach w Turznie 
lub Łysomicach, aby toczyć zacięte 
boje w spotkaniach bezpośrednich, 

które miały przybliżyć każdy z ze-
społów do założonego sobie przed 
rozgrywkami celu. Najważniejszym 
z nich był oczywiście końcowy 
triumf w lidze. Głównym kandy-
datem do zdobycia wspomnianego 
osiągnięcia była ekipa FC Extra Pa-
intball, która w ostatnich edycjach 
nie dawała większych szans kon-
kurencji. Niespodzianki nie było. 
Zespół z dziewięciu rozegranych 
spotkań wygrał aż osiem i po raz 
kolejny mógł cieszyć się z wywal-
czonego sukcesu. 

- Nie przyszło im to jednak łatwo 
– zauważa Adam Wiśniewski, orga-
nizator Gminnej Ligi Halowej w Ły-
somicach. – Dwa punkty urwała im 
piąta w tabeli drużyna Wulcaru Lul-

kowo, a w większości pozostałych 
spotkań rywale stawiali im wysoko 
poprzeczkę. 

FC Extra Paintball był również 
faworytem rozgrywanego tydzień 
po zakończeniu ligi jednodniowego 
turnieju o Puchar Ligi. Formacja, 
w której część zawodników repre-
zentuje na co dzień barwy piątoli-
gowego Mustanga Ostaszewo, do-
tarła na zmagania nieco osłabiona. 
Udało się to wykorzystać zespołowi 
Young Boys. Drużyna, która zakoń-
czyła ligowe zmagania na drugiej 
pozycji, potrafiła w finałowym spo-
tkaniu zremisować 3:3 z niezwycię-
żonymi dotychczas rywalami, a po-
tem okazała się lepsza w konkursie 
rzutów karnych. 

Podczas ostatniego akcentu 
Gminnej Ligi Halowej w Łysomi-
cach 2018/2019 przyznano i wręczo-
no wyróżnienia indywidualne oraz 
drużynowe. Najlepsze cztery druży-
ny ligi otrzymały puchary, a każdy 
zespół biorący udział w rozgryw-
kach dostał piłkę. Nagroda MVP 
zmagań powędrowała do Bartosza 
Przypisa, statuetkę za tytuł króla 
strzelców otrzymał Tomasz Belzyt, 
a najlepszym bramkarzem został 
wybrany Karol Supczewski. Nie-
spodziewanie w klasyfikacji fair 
play pierwsza była drużyna Hektor 
Team, która przegrała wszystkie 
dziewięć spotkań. 

Nagrody zostały ufundowane 
przez Urząd Gminy w Łysomicach. 

Bez dubletu
Karol Żebrowski

Za nami kolejny sezon łysomickiej 
Gminnej Ligi Halowej

Sala gimnastyczna Szkoły Pod-
stawowej w Turznie w sobotę 9 
marca wypełniona była po brzegi. 
Wszystko za sprawą organizo-
wanego w gminie święta kobiet. 
Oprócz kwiatów i życzeń dla pań 
przygotowano także pokazy arty-
styczne.

Zabawę zainaugurował wójt 
gminy Piotr Kowal, który, wraz 

z przewodniczącym Rady Gminy 
Łysomice Robertem Kożuchow-
skim, wręczył mieszkankom regio-
nu tulipany. Na początek o dobry 
nastrój gości zadbał iluzjonista 
Marek Corelli. W swoim pokazie 
zawarł elementy z dziedziny iluzji 
manipulacyjnej, mentalnej i rekwi-
zytowej. Prezentował m.in. sztuki 
z kolorowymi chustami, sznurami, 
butelkami czy chińskimi obręcza-

mi.
Na parkiet do tańca zaprosiła 

mieszkanki gminy grupa SexBom-
ba. Panie przy dźwiękach dosko-
nałej, skocznej muzyki bawiły się 
przez kilka godzin. 

Z okazji Dnia Kobiet na łysomi-
czanki czekały także warsztaty bi-
żuterii i pokazy kosmetyków. 

- Kobiety w życiu gminy Łyso-
mice pełnią bardzo ważną rolę – 

podkreśla wójt gminy Piotr Kowal. 
– Przy każdej okazji chcemy im 
dziękować za aktywność na rzecz 
regionu, podkreślać ich zaanga-
żowanie i godzenie czasu między 
rodzinę, pracę a życie społeczne. 
Działania pań mocno akcentowane 
są w obszarze sołeckim czy oświa-
towym.

Jak podkreśla włodarz Łysomic, 
liczba nauczycielek w szkołach na 

terenie gminy przewyższa liczbę 
nauczycieli. Panie przodują także 
w radach sołeckich i na stanowi-
skach urzędniczych.

- Śmiało mogę powiedzieć, że 
naszą gminę tworzą kobiety – pod-
sumowuje Piotr Kowal. – I podkre-
ślę, że „gmina” także jest kobietą. 

Kobiety siłą gminy
Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

W corocznym Gminnym Dniu Kobiet udział wzięło prawie 400 pań


